COMARCA DE MANHUAÇU-MG

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DA LISTA DE PROCESSOS A SEREM JULGADOS PELO TRIBUNAL DO JÚRI

O Dr. Rodrigo Maas dos Anjos MM. Juiz de Direito da 2ª
Vara Criminal e de Execuções Penais desta Comarca de
Manhuaçu, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos que o presente edital virem ou dele notícias tiverem, que os
processos abaixo relacionados, estão incluídos na pauta de julgamento do Egrégio
Tribunal do Júri, a ter início no dia 26 de março de 2026, às 9h e a serem realizados no
Salão do Júri deste juízo, a saber:

1º) Dia 26 de março de 2026, às 9 – Ré: Ariadny Jaira Costa de Souza – processo
nº 0023340-88.2018.8.13.0394 – Advogado(s): Dra. Patrícia Ribeiro
Alves, OAB/MG 185.783 e Dr. Perseu Lopes Lugon, OAB/ES 273.10 ;

2º) Dia 27 de março de 2026, às 9h – Réu: Sebastião Oliveira da Silva – processo
nº 0098118-59.2000.8.13.0394 – Advogado(s): DPMG – Defensoria Pública de Minas
Gerais;

3º) Dia 08 de abril de 2026, às 9h – Réu: Walans Dias Teixeira – processo nº 0043782-
56.2010.8.13.0394 – Advogado(s): DPMG – Defensoria Pública de Minas Gerais;

4º) Dia 09 de abril de 2026, às 9h – Réu: Joel Julio de Oliveira – processo nº 0072674-
72.2010.8.13.0394 – Advogado(s): DPMG – Defensoria Pública de Minas Gerais;

5º) Dia 15 de abril de 2026, às 8h30m – Réu: Marcelo Pereira da Silva Júnior –
processo nº 5005187-72.2025.8.13.0394 – Advogado(s): DPMG – Defensoria Pública
de Minas Gerais; e

6º) Dia 17 de abril de 2026, às 9h – Réu: Edimar Alves Martins – processo nº 0240930-
56.2002.8.13.0394 – Advogado(s): DPMG – Defensoria Pública de Minas Gerais.

Ainda, tendo sido sorteados para a 2ª Sessão Periódica do ano de 2026 deste juízo, os
seguintes jurados:

1. Ryan da Silva Mendes;

2. Carmem Daniele Silva;

3. Maria Lucia Alves Neves;

4. Jaqueline Aparecida de Oliveira Amaral;

5. Viviane Catarina da Silva;

6. Rhyan Victor Barroso da Silva;

7. Marcella Dutra Bastos Abreu;

8. Marcelo de Souza César;

9. Amanda Knupp da Silva;

10. João Batista de Alcantara;

11.Victoria Rafaela Ananias Araújo Rodrigues Brinate;

12.Emilli Cassiano Moreira;

13. Marlene Maria Damasceno Aguiar;

14. Márcia Carolina Alves Klem;

15. Paulo Henrique Bento de Cristo;

16. Sabrina Aparecida Mendes Dutra;

17. Wanderson da Silva;

18. Khaio Ronan da Silva da Cunha;

19. Estela Vieira Vilaça;

20. Ana Lúcia Gonçalves Silva;

21. Rosilene Aparecida Alves da Silva;

22. Ronan Miranda Rodrigues;

23. Gleiciane Cardoso Amorim;

24. Fernanda Mendes Rodrigues da Silva; e

25. Geovane Reis Vieira.

Também foram sorteados para a 2ª Sessão Periódica do ano de 2026 deste juízo, os
seguintes jurados suplentes:

1. João Felipe Souza do Nascimento;

2. Herick Santos Pimentel;

3. Gabriel Dias Vargas do Val;

4. Elaine Aparecida Pereira da Silva;

5. Tamires de Lourdes Souza;

6. Aline Mara Lessa de Carvalho Cunha;

7. Carina Dias Gonçalves;

8. Vera Lúcia da Cruz;

9. Sara Souza Muniz;

10. Lívia Maria Garcia Dornelas;

11. Willian Pereira de Souza;

12. Rivia da Silva Martins;

13. Claiver Alves Toledo;

14. Gleiciano Gomes da Silva; e

15. Thais Pires Miguel.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, mandou expedir o presente edital que
será publicado e afixado no lugar de costume, no Fórum local. Dado e passado nesta
cidade de Manhuaçu, MG, aos 10 de março de 2026. Eu, , Simone Fernandes Leite,
Gerente de Secretaria, o digitei.

Rodrigo Maas dos Anjos

Juiz de Direito